
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1354 del 26/10/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 1354 Del 26/10/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per diritti SIAE per eventi vari.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che occorre impegnare € 4.000,00 in favore di SIAE con sede a Roma (C.F. 01336610587) sul
cap. 1275/00 “Imposte e tasse” del Bilancio corrente, da utilizzare per il pagamento dei diritti SIAE a
carico del Comune per gli eventi organizzati dal Servizio Cultura e Turismo;

Dato atto che la spesa di cui sopra:

- risulta obbligatoria per cui il presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 del D.L.
78/2010 e della Deliberazione di G.C. n. 61/2011;

- è esclusa dall’obbligo di richiesta del CIG ai fini della tracciabilità in quanto trattasi di trasferimento di
fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetto pubblico (SIAE) per copertura costi
per le attività istituzionali espletate da detto ente;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;

Verificata la regolarità contributiva tramite DURC prot. INAIL_40147503 del 08/09/2023 valido fino al
06/01/2024;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;
Dato atto inoltre che trattasi di spesa esigibile entro il 31/12/2023;
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013,
nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali al
Segretario generale;
Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità
Armonizzata;
Visto il D.lgs. 267/2000;
Vista la L. 241/1990;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1354 del 26/10/2023

2 di 2

DETERMINA
1) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art.
6, c. 8 del D.L. 78/2010, convertito in legge con la legge n. 122 del 2010, e della delibera di giunta n.
61/2011;

2) di impegnare la somma complessiva di € 4.000,00 in favore di SIAE, con sede a Roma (C.F.
01336610587) sul cap. 1275/00 “Imposte e tasse” del Bilancio corrente che presenta la dovuta
disponibilità;

3) di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto con appositi atti, dietro
presentazione di regolari fatture.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 05.02 127500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1290 N. 3029 € 4.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

S.I.A.E.
Codice Fiscale: 01336610587 - P.Iva: 00987061009

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per diritti SIAE per eventi vari.

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


